
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJb d.O.O.' ZENICA
Direktor preduzeca

Broj: 101- 2.41gt16HHW
Zenica, 04.02.20 1 6. godi ne

Na osnovu 6lana 32. i6lana 64. stav 1, ta6ka b, 6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku brol:716-2.417-1116 HH od 04.02.2016. godine, a
u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <<Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a
<<Vodovod i kanalizacija> d. o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuila6a

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora za javnu nabavku brol:716-2.418116
HH od 04.02.2016. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku rezervnih dijelova za
SP)USENSUS/INVESYS vodomjere, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum u
trajanju 2 mjeseca zaklju6i sa ponudadem:

GANGES d.o.o. Doboj ,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu

Prema ponudi broj: 716-18.258115 od22.12.2015. godine, za ponudenu cijenu bez uradunatog PDV-a, u iznosi
23.815,50 KM.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu GANGES d.o.o. Doboj, nakon
isteka roka od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavje5tenio izboru najpovoljnije ponude .

lil
Za izvr5enje ove odluke zadulge se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' broj 39114.).

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-17.533115 HK
od 4912.2015. godine, i izmjene Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj:101-17.533-1115 MS od
22.12.2015.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zaklju6ivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponutla6em na period od 2 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 24.000,00 KM.

ObavjeStenje o nabavci broj: 439-7-1-370-3-62115 poslato je na objavu dana 09.12.2015. godine.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije bro.l: 713-314-2116 HK od 09.12.2016. godine upuden je
sljedecim ponudadima:

1. VmS group d.o.o. Sarajevo,

2. CMC Ekocon d.o.o. Sarajevo,

3. GANGES d.o.o. Doboj.

Na osnovu lzvjeStaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaCa od22.12.2015. godine u
14:25 sati, utvrdeno je da su sljededi ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. ACR Solutionc d.o.o.,

2. GANGES d.o.o. Doboj.
.3. lNSTRUMENTSd.o.o..



Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 5.157 115 MS od 07.04.2015. godine.

Prilikom ocjene ponuda u postupku za nabavku rezervnih dijelova za SPXSENSUS/INVESYS vodomjere
Komisija je konstatovala da je procijenjena vrijednost nabavke znatno manja od ponudene cijene, Sto bi
zna6ib da je iznos ponude prema5io planirani budZet za ovu nabavku.

Komisija je predloZila direktoru da se predmetni postupak nastavi i to na na6in da se izvr5i preraspodjela
sredstava, na nadin da se predvitleni iznos od 20.000,00 KM za nabavku rezervnih dijelova za
SPXSENSUS/INVESYS vodomjere poveda na 24.000,00 KM za predmetnu nabavku.

Dana 04.02.2016. godine Komisija za nabavku za postupak javne nabavke rezervnih dijelova
SPXSENSUS/INVESYS vodomjere daje preporuku Direktoru preduze6a za povelanje iznosa Odtuke broj:
101-17.533115 HK od09.12.2015. godine sa iznosa 20.000,00 KM (slovima: dvadesethiljada KM) na iznos
Odluke od 24.000,00 KM (slovima: dvadesetdetirihiljade) bez iznos pripadaju6ih indirektnih poreza.

Dana 04.02.2016. godine Direktor preduze6a je donio Odluku o izmjeni Odluke o pokretanju postupka javne
nabavke za nabavku rezervnih dijelova SPXSENSUS/INVESYS vodomjere broj: 101- 17.539-1t15 MS od
22.12.2015. godine kojom se pove6ava iznos za predmetnu nabavku.

Komisija za nabavku je dana 04.02.2016. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716- 2.418115 HH od 04.02.2016. godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuitaCa broj:716- 2.417-1t16
HH od 04.02.2016. godine, u postupku javne nabavke rezervnih dijelova za SPXSENSUS/INVESYS
vodomjere.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sa6inila odgovarajude zipisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna).

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 3 (tri).

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvrsila
ocjenu kvalificiranosti ponuda6a te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktorpreduzeca nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudaca
izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujudi kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvrSila
ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih ponuda/ponudada kako slijedi:

1. GANGES d.o.o. Doboj,

sa ukupnom cijenom ponude od 23.815,50 bez uraeunatog PDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspje5nijim ponudadem GANGES d.o.o. Doboj na
period od 2 mjeseca.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 32 i 6lana 64. stav '1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno
je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti ?alba,najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze0a
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZEN,CA
,


